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LYMFATICKÉ MASÁŽE PRO ZLEPŠENÍ 
METABOLISMU, FYZICKÉ KONDICE 

A DETOXIKACI ORGANISMU

Rehabilitace Neštěmice
Opletalova 276 | 732 814 055

Rehabilitace Děčín
Teplická 148 | 734 346 266

MANUÁLNÍ
LYMFODRENÁŽE

www.rekoma.cz

AKTIVUJE VLASTNÍ 
OBRANNÝ SYSTÉM

POSILUJE 
ORGANISMUS

POZITIVNÍ 
DETOXIKAČNÍ ÚČINKY

Rehabilitace Ústí n. L.
Špitálské nám. | 776 115 902





DIVADELNÍ ZAHRADA
Činoherní studio v zahradě Českého rozhlasu Sever

Sen noci svatojánské20. 8.

Býk Ferdinand

Černá sanitka

Tajemství, která neměla být nikdy vyzrazena!

Černá teenagerská komedie letící rychleji, než je maximální rychlost dodávky.

24. 8.

24. 8.

Škola žen

Kouzla a čáry, láska a nenávist, vina i trest.

Veselá komedie o potřebě ovládat a vlastnit.20 h

20 h

20 h

20 h

20 h

15 h

20 h

19. 8.

Jídelní vůz21. 8.

Bratrstvo kočičí pracky22. 8.

Ductus Deferens: Drým džurny23. 8.

Autorská inscenace v rytmu jízdního řádu.

Tajemství, která neměla být nikdy vyzrazena! 

Námořnická Czenglish komedie o plavbě za americkým snem.
Host

Shakespeare

Pro nejmenší

Nejen pro děti

Hřiště u depozitáře SVKUL

Poprvé na zahradě

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o.
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Předprodej vstupenek na cinoherak.cz
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P R Á Z D N I N O V Ý  Ú V O D N Í K

Slavíme 10 let od založení EnterUL!

Červenec 2014. Po rozpáleném centru 
Ústí pobíhá několik lidí a rozdává žhavou 
novinku toho horkého léta... první číslo 
ústeckého Enteru, který navazoval na již 
zaběhlý děčínský Enter. Stejná koncepce, 
ale ústecký obsah. Časopis se ujal a nyní 
držíte v ruce jeho 98. číslo. 

Za těch deset let se toho 
událo spoustu. Asi nej-
zásadnější bylo období 
pandemie Covid. Časo-
pis kvůli uzavřeným kul-
turním zařízením pár
měsíců nemohl vychá-
zet. Nebylo co uveřej-
ňovat, nebylo o čem
psát. Do toho se část 
redakčního týmu trhla,
vzala s sebou „pár“ na-
šich nápadů a udělala 
plagiát Enteru, téměř 
identickou kopii naše-
ho časopisu. Je totiž 
jednodušší něco ob-
šlehnout, než vymyslet něco vlastního, 
ale takový je už svět. I přes všechny klacky, 
které nám pod nohy bývalí kolegové házeli, 
se nám podařilo po více než roce v březnu 
2022 opět EnterUL rozjet. Časopis jsme 
ovšem nepatrně zvětšili, aby se lépe četl 
a přidali praktickou přílohu Domovníček. 
Co zůstalo zachované je jeho praktičnost 
díky kapesním rozměrům a především sna-
ha připravit pro vás, naše čtenáře, pořádnou 
porci zajímavých informací z oblasti hudby, 

kina, divadla, akcí a výletů. Zkrátka kultura 
do kapsy!

V aktuálním čísle bych Vás rád pozval mimo 
jiné na Ústecké slavnosti, Daniela Hůlku 
v muzikálu Dracula a především na famózní 
Queenie. Pokud jste ale zmoženi vedrem, 
pak krom bazénů na Klíši či v Brné, do-
poručuji udělat si koupací výlet do Dubice 

u České Lípy, kde na-
jdete nejen osvěžující 
koupání na přírodním 
koupališti, ale můžete 
si vyzkoušet i atraktiv-
ní wakeboarding nebo 
vodní lyže. 

Závěrem bych rád 
poděkoval Vám, našim 
čtenářům, že náš čtete 
a také členům naší 
ústecké redakce bez 
nichž by se Enter ne-
obešel. Jmenovitě tedy 
Lence Rudorferové - 
vedoucí obchodního 
oddělenní a jejím ko-

legyním Markétě Novákové a Heleně Ka-
picové. Dále našim úžasným redaktorkám 
- Elišce Střelkové a Lucce Vyškrabkové a také 
Davidovi za grafi ckou úpravu časopisu.

Přeji Enteru vše nejlepší do dalších let a bu-
du velmi rád, když se i Vy budete s námi těšit 
na další čísla. Krásné léto všem :)

Zbyněk Joky Andráš
šéfredaktor a zakladatel časopisu Enter



Nejoblíbenější český muzikál všech dob, v rámci své koncertní verze, zavítá 
2. srpna do Letního kina v Ústí nad Labem a s ním i hlavní představitel 
legendárního Draculy, Daniel Hůlka. Muzikál Dracula vidělo v Paláci kultury (nyní 
Kongresové centrum) v letech 1995-1998 rekordních 1,2 milionů diváků, což je 
dosud nevídaný a nepřekonaný český muzikálový rekord! Následně byl uveden 
na Slovensku, v jihokorejském Soulu, v Polsku, Německu, Rusku, Belgii nebo 
v Lichtenštejnsku. Téměř hned byl nazván českým muzikálem století. Nejen 
o koncertě jsme si v rozhovoru popovídali s Danielem Hůlkou. 

DANIEL HŮLKA:

HUDBA Z DRACULY 
MĚ IHNED OKOUZLILA

Do Letního kina v Ústí nad Labem 
přijedete v srpnu s koncertním 
provedením muzikálu Dracula. Jak na 
účinkování v tomto nejúspěšnějším 
českém muzikálu vzpomínáte?
V Draculovi stále účinkuji, příští rok se bude 
slavit 30 let od premiéry. Doba zkoušení 
první verze Draculy v Kongresovém centru 
byla jedinečná a nezapomenutelná.

Jaké tenkrát byly Vaše první dojmy 
z muzikálu, když jste se poprvé setkal 
s jeho scénářem a hudbou?
Dorazil jsem až na dodatečný konkurz na 
přání režiséra Bednárika. Hudba mě ihned 
okouzlila, Karel Svoboda byl hudební génius.

Rok 2024 je zároveň Rokem české hudby, 
kdy si připomínáme mnoho hudebních 
výročí, například 200 let od narození 
Bedřicha Smetany. I díky tomu Vás letos 
můžeme vidět v představení To nejlepší 
z Prodané nevěsty. Populární a operní 
zpěv - to jsou celkem odlišné světy. Jak 
se Vám mezi nimi “přeskakuje”?
Nepřeskakuji mezi nimi a vracím se do 
opery. Dracula je jediným muzikálem, ve 
kterém nadále účinkuji.

Vaše dcera Rozárka jde ve Vašich stopách 
a divadelní prkna jí nejsou cizí. Dokonce 
si s Vámi v představení už i zahrála, je to 
tak?
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Ano, hrajeme spolu v hudební komedii  
z divadelního prostředí, která se jmenuje 
Bez hvězdy to nepůjde, spolu s kamarády 
z Docela velkého divadla. Kromě toho 
Rozárka účinkuje v Prodané nevěstě nebo ve 
vánočních pohádkách.
 
Když už jsme v Ústí, uvidíme Vás opět  
v opeře Rusalka v roli Vodníka, kterou 
jste ztvárnil v Severočeském divadle 
opery a baletu, které bylo Vaším vůbec 
prvním operním angažmá?
Ano, v mém milovaném Severočeském 
divadle se navíc budu od podzimu objevovat 
také jako Kecal v Prodané nevěstě, mám  
z toho velkou radost.

Jak se vůbec daří Vašemu projektu 
Opera lidem, v jehož rámci jste se před 
diváky postavil právě s Rusalkou a letos 
i s “Prodankou”?
Dobře, Prodanka se velmi líbí, a to 
jak běžným divákům, tak odborné 
kritice. Hrajeme ji navíc ve fascinujícím 
obrozeneckém prostředí pražského Hlaholu, 
které Prodance velmi sluší.
 
Na jaká další operní představení  
s Vaší účastí se v rámci tohoto projektu 
můžeme těšit?
Do budoucna chystáme Janáčkovy Příhody 
lišky Bystroušky.

-es-
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Děčín 7, Ústecká 304/160

Navštivte náš e-shop,
nebo nás osobně ve skladu.

www.pars-shop.cz
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Hutní materiál, spojovací 
materiál, tahokov, kotvy, lepidla,
gabionové ploty...
tel.: 723 060 140
e-mail: sklad@parsdecin.cz
www.pars-decin.cz





ZÁPISNÍK 
ALKOHOLIČKY
Nový celovečerní fi lm natočený podle stejnojmenné knižní předlohy Michaely 
Dufkové znovu otevírá problematiku závislosti na alkoholu a zároveň se stává 
součástí osvětové kampaně. Tvůrci fi lmu věří, že příběh Michaely Dufkové se 
může stát inspirací pro mnoho žen bojujících s démonem alkoholu. Snímek 
se natáčel na různých místech Ústeckého kraje, v samotném Ústí nad Labem, 
Mnetěši, Dubicích, Církvicích aj. S výběrem lokací a dalším zázemím pomáhala 
Filmová kancelář Ústeckého kraje.
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PREMIÉRA

11.7.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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Závislost na alkoholu se může týkat nás 
samotných, našich blízkých, příbuzných, přátel, 
kolegů bez rozdílu pohlaví. 
Zatímco v případě mužů se o té-
to problematice otevřeně mlu-
ví, tak u žen je to mnohem 
problematičtější. Přitom právě 
u žen závislost na alkoholu 
prudce roste. Proto je potřeba o ní 
mluvit, neodsuzovat a bez obalu 
ukázat, že tato závislost se týká 
i žen a jedinou možnou cestou, 
jak z ní ven, je vyhledat odbornou 
pomoc. A přesně o to se snaží 
i nový celovečerní film Zápisník 
alkoholičky. 

Hlavní roli mladé alkoholičky 
ztvárnila Tereza Ramba. „Nejtěžší pro mě bylo 
přijmout fakt, že moje postava se na určitou 
dobu dokáže absolutně vzdát jakékoliv zod-
povědnosti. Musela jsem se podívat sama na 
sebe, svůj svět a svoji růžovou bublinu,“ uvedla 
herečka, kterou na place čekalo natáčení svatby.

Při natáčení prožila příběh Dufkové, alkoholičky, 
které se nakonec podaří vrátit do běžného života. 
„Potom, co jsem si osobně prožila tenhle příběh, 
tak mě asi ještě mnohem míň věcí rozhodí 
v mém osobním životě,“ doplnila herečka.

Režiséra snímku Dana Svátka podle jeho slov 
až překvapilo, s jakou razancí a odhodláním 
se Tereza Ramba role zhostila. „Jsem si jistý, 

že pochopila, že tato role vyžaduje naprostou 
odevzdanost a hrábnutí si pro nejniternější 

herecké, a nejen herecké, zkušenosti a vzpo-
mínky,“ sdělil Svátek.

„Ženský alkoholismus je obrovský celospole-
čenský problém. Stále se zhoršuje, není příliš 
řešen a zůstává tabu. Počet alkoholiků bohužel 
roste u obou pohlaví, ale před deseti lety při-
padala jedna žena alkoholička na deset mužů 
alkoholiků. Dnes je to jedna žena alkoholička 
na tři muže alkoholiky. Jenže statistiky potvrzují, 
že se dnes závislost týká už téměř každé druhé 
rodiny. Právě stigmatizace alkoholiček je důvo-
dem, proč se tyto ženy obávají absolvovat léčbu 
a nevyhledávají pomoc včas. Náš film chce téma 
ženského alkoholismu detabuizovat,“ vysvětluje 
autorka knižní předlohy Michaela Dufková
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Americký superhrdinský fi lm natočený na motivy postavy Deadpoola od komiksového 
vydavatelství Marvel Comics. Jedná se o pokračování snímků Deadpool (2016) 
a Deadpool 2 (2018), které distribuovala společnost 20th Century Fox. Na rozdíl od 
nich je však natáčen studiem Marvel Studios. Wolverine se zotavuje ze zranění, když se 
setká s hláškujícím Deadpoolem. Spojí se, aby porazili společného nepřítele.

DEADPOOL 
& WOLVERINE

PREMIÉRA

25.7.



ČERVENCOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

Jedna z největších sportovních rivalit všech dob 
se odehrála v 80. letech mezi německou Audi 
a italskou Lancií. Největší souboj mezi oběma 
automobilkami se odehrál v roce 1983 během 
mistrovství světa v rallye. V souboji Davida 
a Goliáše byla Audi jasným favoritem, ale Lancia 
ji vyzvala svou kombinací odvahy a inovace.

ZÁVOD O SLÁVU

Jako každá druhá holka v Hollywoodu i Maxine (Mia Goth) 
se touží stát hereckou hvězdou. Uznávaná a oceňovaná sice 
je, zatím ale bohužel pouze mezi fanoušky pornofi lmů. 
To Maxine nestačí. Nezpochybnitelná dávka talentu a ostré 
lokty jí pomohou získat hlavní roli v hororu ambiciózní 
režisérky Elizabeth Benderové (Elizabeth Debicki). Maxine 
je připravená chytit šanci za pačesy oběma rukama a už 
ji nepustit. V nočním Los Angeles ve stejnou dobu řádí 
nepolapitelný sériový zabiják přezdívaný „Night Stalker“.

MAXXXINE

PREMIÉRA 4.7.

PREMIÉRA 11.7.
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Divadelní sezóna se chýlí ke konci a přišel čas ohlédnout se za tím, co nám dala. 
A nejen to. S kým jsme se potkali, kdo k nám zavítal, kde jsme se sami ocitli. Toto 
(doufám nepříliš patetické) ohlédnutí zde pro vás sepisuji z pohledu Ateliéru*52. 
Tedy lektorského oddělení Činoheráku.

SEZÓNA 52 
S ATELIÉREM*52

Před rokem touto dobou jsme si vymezovali 
hranice toho, jak chceme jako lektorské 
oddělení fungovat. Co chceme skrze 
lektorské programy předávat a v jakém 
diskurzu se vůbec pohybovat. Tyto meze se 
v průběhu roku přirozeně posouvaly, měnily 
a přehodnocovaly, abychom teď mohli stát 
nohama na zemi a se spoustou nových 
nápadů a vizí nedočkavě vyhlíželi novou 
sezónu. Tu třiapadesátou.

Na konci června budeme mít za sebou ke 
čtyřem desítkám workshopů. Většina z nich 
byla věnována dětskému a dospívajícímu 
publiku. V této oblasti klademe důraz na 
refl ektování a zpracovávání divadelních 
zážitků a rozšiřování povědomí o divadelním 
fungování. S těmi staršími se pak pouštíme 
do diskuzí o dramaturgických konceptech 
nebo komparaci autorských či inscenačních 
přístupů. Naší snahou je interaktivní 
formou přivádět návštěvníky do světa 
divadla, nabízet jim bezpečné a otevřené 
prostředí, kde společně můžeme diskutovat 
a navzájem se od sebe učit.

Vyslyšeli jsme přání pedagogů a do pro-
gramu také zařadili workshop zaměřující 
se na drama jako takové. Budeme moc 
rádi, když právě s pedagogy budeme moci 

dál konzultovat skladbu našich programů. 
Nejen proto, abychom vyhověli poptávce, 
ale protože nám dává velký smysl, aby se 
studenti s dramatem konfrontovali přímo 
tam, kde ožívá.

Kromě workshopů pro školní skupiny, které 
tvoří dominantní část naší nabídky, během 
sezóny vykrystalizovaly i další aktivity. 
Jednou do měsíce jsme realizovali workshop 
pro (povětšinou dětskou) veřejnost, který byl 
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vázán na některou z inscenací pro mladší 
publikum. Vznikl Ateliér tvůrčího psaní, 
který v komorní atmosféře a pod vedením 
kmenové dramaturgyně Hany Launerové 
funguje na bázi týdenního potkávání. 
Pilotní ročník také zažívá Setkávání nad 
divadlem, které vede Hana Polanská a je 
určené pro vysokoškolské studenty usilující 
o hlubší interdisciplinární diskuzi o divadle. 
V těchto aktivitách plánujeme v příští sezóně 
pokračovat a o přihláškách vás budeme včas 
informovat!

Začínali jsme téměř z ničeho. Podařilo se 
nám otestovat různé formy fungování, něco 
se osvědčilo více, něco méně. Co ale čas 
prověřil stoprocentně, to jsou naši lektoři, 
kterými se stali nejen členové hereckého 

souboru, ale také zaměstnanci umělecko-
technického provozu divadla, kteří dávali 
návštěvníkům nahlédnout pod ruce své 
práce. Velké díky patří právě jim, že do toho 
šli.

Přes léto budeme čerpat inspiraci a síly, 
abychom se v září mohli potkat u vámi 
oblíbených nebo nových workshopů a pro-
gramů!

Děkujeme za vaši přízeň. 

Workshopy pro školy byly realizovány za 
fi nanční spoluúčasti EU prostřednictvím 
Národního plánu obnovy a Ministerstva 
kultury.

-Hana Polanská-
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Qeenie je pražská kapela pečující o repertoár Queen s více než 1400 koncerty od 
roku 2006, včetně 5x vyprodané O2 areny. Letos kapela slaví 18 let na scéně a u té 
příležitosti si nadělila turné po České republice s deseti zastávkami, mezi nimiž je 
i Letní kino v Ústí nad Labem. O turné a nejen o něm nám více prozradil frontman 
a zpěvák Michael Kluch. 

QUEENIE: 
S NAŠÍ SHOW BYCHOM 
CHTĚLI OBJET CELÝ SVĚT

V Ústí nad Labem zahrajete v rámci své 
18 let Tour, dosáhli jste tedy kapelní 
plnoletosti. Vnímáte po těch letech 
nějakou dospělost, ať už ve vystupování, 
vzájemných vztazích v kapele nebo 
v čemkoliv jiném?
Kapela za ta léta bezesporu vyzrála. Během 
let, hlavně zpočátku, jí prošlo 12 různých 
muzikantů včetně našeho současného 
složení, v němž jsme neměnně již 7 let. 
Myslím ale, že zkouškou dospělosti pro nás 
byly naše koncerty v O2 areně. Tehdy jsme 
opravdu dozráli a cítil jsem, že náš projev 
je velmi suverénní. Když pominu hudební 
zkušenosti a schopnosti jako takové, je právě 
tohle potřebnou esencí, která naši show 
posouvá dál a činí ji oproti jiným podobným 
kapelám bezkonkurenční. 

Divákům jste k výročí nadělili turné, ale 
je něco, co jste darovali sami sobě?
On je to dárek i pro nás. Nejsou hezčí 
koncerty než ty naše vlastní, kde to všechno 
šlape dle našeho plánu, s naším týmem 
okolo a zkrátka s partou, se kterou je nám 
dobře. Mimochodem, zrovna v Ústí nad 
Labem bylo jedno z nejmilejších publik 
vůbec. Opravdu si toho všiml i personál na 
stáncích. Moc se k vám těšíme!

V rámci tour, která má 10 zastávek, 
máte na každé vystoupení připravenou 
dvouhodinovou show. Na co se tedy 
můžeme těšit?
Letos jsme přidali více skladeb z alba The 
Miracle včetně stejnojmenné písně, ze 
které mám já osobně velikou radost. Patří 
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určitě mezi nejtěžší songy, které hrajeme, 
ale velmi si ji užívám. Samozřejmostí je pak 
naše výpravná scéna složená ze specifi ckých 
světel, které jsme zakoupili speciálně pro 
účely touringu. Letošní scéna bude zase 
o něco bohatší než ta předešlá, i když 
koncept hydraulicky sklápěných schodů 
před bicími jsme zachovali. Součástí tour 
je i náš tematicky laděný catering a poprvé 
s námi jede tankové pivo, které pro nás už od 
roku 2020 vaří pivovar Panaczech. 

Vaše renomé dalece přesahuje hranice 
České republiky, hráli jste různě po 
světě, například i pro královnu Alžbětu 
II., na Montreux Jazz Festivalu či Mercury 
Montreux Memorialu a dalších. Máte 
nějaké další hudební mety, kterých byste 
chtěli dosáhnout?
Chtěli bychom s naší velkou show objet 
celý svět, ale není to zrovna jednoduchá 
a levná produkce, čili nejprve musíme najít 
silného promotéra, který se toho chopí. 
Měli jsme nějaké kontrakty v Asii, ale ta 
dvouletá výluka společenských událostí to 
všechno smázla a zatím se nám nepodařilo 
navázat. Poměrně slibně jsme jednali 
např. i v Mexiku, ale ztroskotalo to zřejmě 
na fi nancích. Jezdíme ale i menší větší 
koncerty, zrovna na příští rok jich několik 
chystáme a budou charakterově podobné 
našim dubnovým narozeninovým show 
z O2 universa. 

Za hranice se ale podíváte ještě letos, je 
to tak?
Ano, přesně tak, na podzim se chystáme do 
Belgie, Německa, Nizozemí a Francie, kde 
odehrajeme několik koncertů s orchestrem. 
Je to zase trochu jiné, ale baví nás to. 
Jezdíme tam takhle už od roku 2018.

Setkali jste se někdy s členy legendárních 
Queen?
Ne a nejspíš bych asi ani nechtěl. Nerad bych 

je obtěžoval. Leda by se to týkalo nějakých 
pracovních záležitostí, které by propojovaly 
naše s jejich zájmy.

Protože je Vaším repertoárem právě 
repertoár této britské kapely, musíte 
se pohybovat v určitých mantinelech. 
Nemáte někdy někdy chuť si zahrát 
i něco jiného? Případně - věnujete se 
i jiným hudebním projektům?
Hrál jsem hlavní role v několika muzikálech. 
Ten nejznámější je asi muzikál Touha 
Mirjam a Dana Landy. Rád bych se k divadlu 
vrátil, ale v posledních letech jsem se plně 
etabloval jakožto producent naší kapely 
a příliš volného času mi nezbývá.

Máte už pokrytou celou tvorbu Queen 
nebo jsou stále věci, které jste ještě ani 
nezkoušeli zahrát?
Dlouho jsme to nepočítali, ale odhaduji, že 
jsme někde v půlce. Queen mají něco okolo 
200 písní a my jsme jich historicky určitě 
okolo 90 zahráli. Je stále z čeho čerpat a je 
stále se na co těšit :) 

Co dalšího kapelu čeká do konce roku?
Teď je léto v plném proudu a kromě 
všech ostatních koncertů na festivalech, 
slavnostech, atp., se soustředíme hlavně na 
naše 18 let tour. V září nás čeká zahraničí, 
a pak se těšíme na Český mejdan s Im-
pulsem v O2 areně, kde vystoupíme jakožto 
první anglicky zpívající kapela vůbec. 
No a protože se spousta věcí chystá dlouho 
dopředu, plánujeme už aktivity na rok 
2025, na kdy chystáme opět velkou show 
v O2 areně a zároveň bychom rádi vyrazili 
tentokrát na turné po klubech a divadlech. 
Máme radost, a děkujeme divákům, že 
mají o naše koncerty zájem. Je to pro nás 
důkazem, že nám to na jevišti funguje a že 
tvrdá dřina má smysl.

-es-
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Open air festival Kemp 24 i letos zakončí prázdninové hudební akce v Děčíně. Už tradiční 
termín, kterým je čtvrtým rokem poslední prázdninová sobota, vychází na 31. srpna. 
Na pódiu v kempu pod Novým mostem začne být rušno od 14 hodin. A přáním 
pořadatele festivalu Jakuba Linharta z kapely New Chapter, která na akci pochopitelně 
nebude chybět, je samozřejmě to, aby bylo pořádně živo i pod ním. Nalákat by vás mohla 
jména dalších vystupujících kapel, kterými jsou F.A.KING, Fatal Punishement, Brajgl, 
Vibes nebo Točílas. Právě s kluky z Točílas jsme si popovídali.

TOČÍLAS 
NA FESTIVALU 
KEMP 24

Pro vás to bude premiéra na Kempu?  
Masslo: Přesně tak. My známe Jacoba 
a jeho kapelu velmi dobře, několikrát jsme 
s New Chapter hráli a jsou to naši kamarádi. 
O festivalu tak víme už od jeho začátků, ale 
pár z nás má v tomto termínu tenisový 
turnaj, na který pravidelně jezdíme, a proto 
to nikdy nevyšlo. Loni poprvé se turnaj 
posunul na jiné datum, takže tam hrál Dan 
se svojí druhou kapelou Nerreou. A letos 
jsme byli pozvaní my, za což jsme velmi 
rádi.
Borrek: Kemp 24 je parádní akce. Tím, že 
je festival umístěný v areálu kempu pod 
mostem, tak se tam dá přežít v jakémkoli 

počasí. Těšíme se, že přijdou naši děčínští 
fanoušci. Všechny moc zveme. 

Mluvíme o konci prázdnin. Co vás ale 
čeká ještě před ním? 
Masslo: Připomenul bych, že nejsme 
profesionální kapela. Naopak hrdě neseme 
označení šmrdlalové okresního formátu. 
Tudíž my v létě na jiné festivaly nejezdíme, 
protože nás na ně nikdo nezve:-)) Náš 
hlavní letní program je takový, že jezdíme 
na dovolené s rodinami. Měli jsme dost 
koncertů v květnu a červnu. Užili jsme si 
lokální festivaly, a pak toho bude zase více 
na podzim.
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Hellmut: V létě budeme uzavírat Malý 
Hamburk tady v Ústí. To je fajn akce, kam 
chodí hodně lidí. 

My jsme se spolu sešli akorát po vaší 
zkoušce. Na čem teď děláte? 
Borrek: My teď tvoříme novou písničku, 
která bude tou nejtvrdší v dějinách Točílasu. 
Sami jsme se toho zalekli:-) Točílas je za prvé 
kapelou všech měst, a za druhé si můžeme 
dovolit zahrát stylově vlastně cokoliv. To nás 
na naší hudbě hodně baví.

Uslyšíme ji na Kempu? 
Borrek: Ano, řekneme, že ano! Ať se sna-

žíme a musíme to stihnout. 

A jaké jsou další plány do budoucna? 
Borrek: Naše kapela bude příští rok slavit 
30 let své existence. Chystáme proto pro své 
fanoušky velké překvapení. 
Hellmut: Začneme to konečně dělat 
profesionálně!:-)
Borrek: Pokud nás alkohol nezničí, tak příští 
rok si to chceme pořádně užít. 
Indy: Alkohol nás má rád:-) 
Masslo: Zatím toho nechceme prozrazovat 
mnoho, ale rozhodně chceme přijít s něčím 
výjimečným.

Ještě se vrátím k poslednímu vašemu 
velkému počinu, kterým je klip k písni 
Dokonalej den. Celý byl v režii Jana 
Plouhara. Jak se vám točilo? 
Masslo: To byla celkově strašně hezká práce. 
Už od nahrávání s Jardou Gabrielem. Fakt 
jsme si ty dva dny, kdy jsme předstírali,  
že hrajeme, opravdu užili. V klipu hrají i děti 
našich fanoušků a kamarádů, které byly 
výborné.
Borrek: Pro mě to byl tak trochu splněný 
sen. Honza Plouhar to vzal vše na svá bedra. 
My jsme mohli jen přijít a vyzkoušet si, jaké 
to je spolupracovat třeba s profesionální 
maskérkou a bylo to super.
Hellmut: V jednu chvíli jsme si díky tomu 
připadali opravdu jako hvězdy:-) 
Masslo: Jen pro to pivo jsme si museli zajet 
sami:-) 
Borrek: Krásné zakončení té spolupráce bylo 
pak na festivalu Mezi dvorci, který Honza 
spolupořádá. Dostali jsme od kluků parádní 
čas pro náš koncert a bylo to moc fajn. 

Na poslední chvíli dorazil na pivo také 
Ozzy Tlačbaba, který ke všemu chtěl 
dodat jediné: „Točílas mají nejlepšího 
bedňáka v Ústí a okolí!”:-) 

Děkujeme za rozhovor!                                        -lv-
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Taneční skupina Freedom z Ústí nad Labem se opět stala tou nejlepší v Česku 
na Mistrovství Czech Dance Masters v kategorii disco dance. Ve skupině tančí 
i šestnáctiletá Anna Primusová, která zároveň uspěla i se svou sólovou choreografi í 
a přivezla si tak domů do Ústí zlaté medaile rovnou dvě. 

PRO TANEC DÝCHÁM, 
ŘÍKÁ MISTRYNĚ 
ČESKÉ REPUBLIKY 
ANNA PRIMUSOVÁ

Aničko, jak dlouho se tanci věnuješ? 
Já tančím osmým rokem. Tenkrát jsem se 
k tomu dostala u nás na základní škole 
v rámci volitelného předmětu pod vedením 
Silvie Netíkové, která je i šéftrenérkou 
Freedomu. Právě ona mi po dvou letech 
přinesla přihlášku k nim do skupiny, kde od 
té doby tancuji disco dance. Předtím jsem 
od čtyř let dělala moderní gymnastiku, takže 
jsem měla dobrou přípravu. 

Řekneš nám prosím víc o tanci, za který 
jsi získala první místo? 
Má choreografi e se jmenovala „Frida 
Kahlo“. Předlohou tedy byla tato mexická 
malířka. Jednalo se o kategorii juniorské 
extraligy disco dance, konkrétně to bylo 
sólo s rekvizitami. Využívala jsem židli, 
malířské plátno, štětec a malou paletku 
na barvy. Vítězný tanec vznikal za pomoci 

naší trenérky Aničky Veselé. Já jsem přišla 
s nápadem na toto téma, protože ráda 
maluji, i když na to teď nemám příliš 
mnoho času. Navštěvovala jsem ale i ateliér, 
k čemuž bych se ráda po prázdninách zase 
vrátila. Zároveň jsem se inspirovala krátkým 
programem krasobruslařky z olympiády. 

Mistrovství je vyvrcholením soutěžní 
sezóny, teď jsou prázdniny. Dáváš si 
nějakou pauzu od tancování? 
Po sezóně sice máme, ale já už se začínám 
připravovat zase na podzim. V létě absolvuji 
nejen naše soustředění, ale účastním se 
také mezinárodního tanečního kempu na 
Klínech, kam pojedu už potřetí. Sjíždí se tam 
taneční špičky z různých zemí, takže je to 
skvělá příležitost zlepšovat se po boku holek, 
které jsou opravdu úspěšné. Je to výborný 
trénink, na který se velmi těším. 
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Jaké máš cíle a plány do budoucna? 
Nejbližším cílem pro letošek je, že bychom 
se chtěly v kategorii disco dance duo 
s mou taneční partnerkou dostat do fi nále 
na Mistrovství České republiky v extralize 
dospělých. V této kategorii spolu zatím 
tančíme rok, ona je starší, takže jsem musela 
přestoupit už spolu s ní. Uvidíme, jestli se 
nám to povede, ale moc si to přejeme, takže 
na tom budeme pracovat. A se sólem bych 
chtěla získat postup do extraligy dospělých. 
Přestupuji tam prvním rokem z juniorské 
extraligy, ale člověk se musí nahoru 
probojovat zase z nižší výkonnostní ligy, 
takže to bude také výzva. V budoucnu bych 
se pak ráda stala i trenérkou. Chtěla bych si 
vyzkoušet pozici choreografa. Uvidíme, jestli 
na to jednou budu mít. Každopádně já pro 
tanec žiji a dýchám. Tancování je můj svět 
a věřím, že mě to nikdy neomrzí. 

Co vše Ti tanec přináší? 
Já musím říct, že mě moje působení 
v taneční skupině Freedom posunulo 
nejen v samotném tancování, ale i v dal-
ších oblastech jako je třeba schopnost 
vystupování na veřejnosti. Tím, že se 
podílíme například na předtančení na 
plesech nebo různých akcích, tak získáváme 
zkušenosti s projevem před lidmi, což 
mi pomáhá i ve škole, když mám něco 
přednášet. A rozhodně je to i skvělá parta 
lidí, kterou ve Freedomu máme. Nejen spolu 
s dalšími tanečnicemi, ale i s trenéry, kteří 
jsou super a máme s nimi výborné vztahy. 
Samozřejmě jsou příjemné i naše úspěchy. 
Všem, kteří rádi tančí, tak určitě doporučuji, 
ať se k nám přihlásí a poznají to sami:-) 

Ať se daří a děkujeme za rozhovor. 
-lv-
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14.
6.. 9.. 2024  9:00 - 21:00

Slavnosti vína a burčáku s prodejem a ochutnávkou,

za účasti českých a moravských vinařů.

Vstupné zdarma
Pořadatel ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o., 

pořadatel výstavy „Vinařské Litoměřice“ www.ortopedicke-centrum.cz

hudební produkce: cimbálová muzika

vv ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, vv kkrraajjii ddoobbrrééhhoo vvíínnaa..

Lidické náměstí Ústí nad Labem
Slavnosti vína a burčáku s prodejem a ochutnávkou,

za účasti českých a moravských vinařů.

Lidické náměstí Ústí nad Labem
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Nová výstava ústeckého  muzea představuje  obrazové koláže Viktora Bejbla (*1946), 
jednoho z dnes nejstarších  žijících fotografů v tomto městě.

NEREALITA ÚSTÍ

Jeho základním elementem tvorby jsou 
vždy fotografi e. Vznikají při toulkách 
městem, přírodou a často jsou dílem 
náhody, tak jako například fotografi e 
Všebořického kostela. Jsou potom autorem 
různě, někdy i dlouhodobě přepracovávány 
v jakési surrealistické, naivistické nebo 

chcete-li nerealistické obrázky. Někdy to dá 
hodně práce, někdy méně, ale téměř nikdy 
se nejedná o prostou fotografi i.

Na začátku své dráhy fotografa v tehdy 
ještě čistě analogové éře se Viktor Bejbl 
snažil dělat černobílé koláže, pomocí 



Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz
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vystřihovaných masek a různých technik. 
Materiál byl však drahý, bylo ho málo, proces 
tvorby byl nesmírně složitý, 
náročný na čas i přesnost, 
a to jeho neklidná duše jen 
těžko snášela. Rozhodl se 
tedy dělat jakési instalace 
přímo v přírodě (nejčastěji 
v Městském parku) kde 
do obrovitých plachet balil 
různé artefakty, kterých 
ovšem v té době nebylo 
mnoho, po vzoru umělce 
Christa, který měl ovšem 
daleko větší možnosti a pro-
středky. Podle toho dílo také vypadalo. Byl 
to jen velmi slabý odvar Christových land 

artů. A tak, když se začalo systematicky ničit 
město a bylo zde velké množství zabalených 

domů, nafotil několik desítek snímků super 
širokoúhlým objektivem zvaným rybí oko, 

aby se alespoň nějak odlišil od těch desítek 
dalších fotografů, kteří zde okolo těchto 
zrůdností poskakovali.

Po velmi dlouhé době, kdy ke slovu konečně 
přišla digitalizace fotografie, jež umožnila 
realizovat různé koláže, prolínání, barevné 
posuny a mnoho dalších technik, se vrátil 
k práci, která ho vždy bavila a baví, tedy  
k jakémusi přepracování reality v mnohdy 
až absurdní, snovou či zcela naivní nerealitu. 
Výstava Viktora Bejbla – Absurdní Ústí, bude 
v kavárně ústeckého muzea zahájena v úterý 
2. července v 17 hodin a potrvá až do konce 
srpna.

-text: Jiří Preclík, kurátor výstavy, 
koláže: Viktor Bejbl-



www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Program 
červenec–srpen 2024

výstavy
do 18. 8. 
ZDĚNEK FIŠER
FOTOGRAFIE KLÁRY 2012–2023
do 1. 10.
BREJLE A OKULIARE
BRÝLOVÝ DESIGN OKULA NÝRSKO
do 5. 1. 2025
JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK... 
SVĚTY VYPRÁVĚNÍ OTFRIEDA PREUSSLERA
do 18. 5. 2025
ÚSTECKÁ STRAŠIDLA 
od 3. 7. do 1. 9. / muzejní kavárna
VIKTOR BEJBL
ABSURD ÚSTÍ
od 2. 7. do 3. 8. / exponát měsíce července
TAJEMSTVÍ MAMUTÍCH STOLIČEK
od 5. 8. do 1. 9. / exponát měsíce srpna
POSLEDNÍ FLAŠKA ZE STROJE OWENS

expozice
NAŠI NĚMCI

přednášky a jiné akce
2. 7. / ÚT / 17.00
VIKTOR BEJBL, ABSURD ÚSTÍ
vernisáž, vstup volný

9. 7. / ÚT / 10.00 / sraz na rozcestí Pod Blanskem
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO: HRAD BLANSKO
výlet, vstup volný, rezervace na www.archeologickeleto.cz

11. 7. / ČT / 17.00 / Café Nobel
PRVNÍCH STO LET STŘEDOVĚKÉHO VYŠEHRADU
přednáška, vstup volný, rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz.

16. 7. a 18. 7. / ÚT a ČT / 10.00–16.00 
STRAŠIDLA NA PRÁZDNINÁCH
program pro rodiny s dětmi, vstupné: 90 Kč děti, doprovod zdarma

24. 7. / ST / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
program pro děti, vstupné: 30 Kč děti, doprovod zdarma

30. 7. a 1. 8. / ÚT a ČT / 10.00–16.00  
STRAŠIDLA NA PRÁZDNINÁCH
program pro rodiny s dětmi, vstupné 90 Kč

13. 8. / ÚT / 10.00 / sraz 0,5 km od autobus. zastávky Olešnice
ARCHEOLOGICKÉ LÉTO: HRAD VARTA 
výlet, vstup volný, rezervace na www.archeologickeleto.cz

15. 8. / ČT / 17.00 / Café Nobel 
FYZIKA PIVA
přednáška, vstup volný, rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz.

6. 9. / PÁ / 10.00–18.00
14. ÚSTECKÝ DEN PORCELÁNU
vstupné 30 Kč s hrnkem v ceně
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• 750m labského břehu

• Termální voda
otevřeno 365 dní v roce

• Bazény
plavecký, bazén s tobogánem, 
rekreační, dětský a brouzdaliště

• Sauna

• Víceúčelové hřiště

• Plážový volejbal

• Workoutové hřiště

• Dětské hřiště

• Paddleboardy

www.msul.cz

4,8
Fantastické

Hodnocení zákazníků
2023



Patříte mezi nadšené včelaře a včelařky, ale chybí vám potřebné vybavení nebo zkušené 
rady? Pak zamiřte do rodinného včelařství u Kunclů do Malšovic. Jejich kamenná 
prodejna je jedinou prodejnou veškerých včelařských potřeb a plného sortimentu široko 
daleko. Pokud to přeci jen máte z ruky, můžete zamířit i na jejich e-shop. 

VČELAŘSTVÍ U KUNCLŮ: 

TO NEJ PRO VAŠE VČELY

Včelařství u Kunclů je klasické rodinné 
včelařství s dlouholetou tradicí. Začínali 
se třemi včelstvy a malými zkušenostmi. 
„Jelikož včelaření není práce, ale poslání, 
úplně nás to pohltilo. Rozrůstali jsme 
se, vzdělávali a pracovali pilně jako naše 
včeličky. Výsledkem je dnes naše Včelařství 
u Kunclů. Zabýváme se nejen klasickým 
včelařením, jako je péče o včely a stáčení 
medu, ale také chovem prvotřídních matek 
a prací s přidanými produkty (propolis, 
vosk atd.). Posledním krokem bylo otevření 
našeho obchodu s e-shopem, kde vám rádi 
nabídneme nejen naše kvalitní produkty, 

ale také cenné rady a milá slova”. U Kunclů 
tak najdete vše, co je ke včelaření potřeba. 
Jejich široká nabídka obsahuje například 
včelí úly, krmivo pro včely včetně krmítek, 
medomety, stáčecí nádoby, léčiva, ale 
třeba také ochranné oděvy, různé doplňky 
k úlům, včelí vosk a další. Pan Kuncl, který 
se momentálně stará až o sto včelstev, vám 
navíc se vším přátelsky poradí a doporučí, co 
a jak. Tak si vemte příklad ze svých pilných 
včeliček, zajeďte do Malšovic a pořiďte si 
zde vše tak, aby byly vaše včely spokojené 
a odvděčily se nejen výborným medem. 

-es-
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VÝSTAVA JE PŘÍSTUPNA 

DLE OTEVÍRACÍ DOBY HRADU, VSTUP VOLNÝ

Výstava výtvarných a keramických prací 
Tvořivé a keramické dílny a výtvarných kroužků 

Domu dětí a mládeže v Ústí nad Labem

Galerie hradu Střekov Ústí n. L.

C E S T A  D O  P R A V Ě K U  
A N E B  

D I N O S A U Ř I  N A  H R A D Ě  

TVOŘIVÁ A KERAMICKÁ DÍLNA

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE A ZPDVPP 

ÚSTÍ NAD LABEM

29.6. - 1.8.2024



Fotoknihy se stávají stále populárnějším způsobem, jak uchovávat vzpomínky a sdílet 
zážitky. V rozhovoru s Ing. Tomášem Mikulenkou, majitelem firmy CDSM, jsme si 
popovídali o tom, jaké možnosti tvorby fotoknih CDSM nabízí i jak snadné je takovou 
fotoknihu vytvořit. 

CDSM: 

UCHOVEJTE 
SI VZPOMÍNKY 
VE FOTOKNIZE
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Doba dovolených je tu, lidé si z nich 
vozí spoustu fotografi í, ale jen ve svých 
mobilech a foťácích. U vás si z nich 
mohou udělat krásnou hmatatelnou 
vzpomínku v podobě fotoknih. Jaké 
varianty nabízíte? 
To s Vámi souhlasím, a ještě bych zmínil, že 
je sice doba, kdy má každý mobil, ale taková 
fotokniha, je i praktickou zálohou a lépe se 
ukazuje, třeba kamarádům nebo na rodinné 
oslavě. Fotoknihy nabízíme v různých 
formátech a velikostech. Zákazník si může 
vytvořit fotoknihu na  výšku, na  šířku, nebo 
čtvercovou. Může si vybrat od jednoduchého 
fotosešitu až po exkluzivní fotoknihu s šitou 
vazbou.

Jakým způsobem mohou zákazníci 
navrhnout a objednat své fotoknihy?
Fotokniha se vyrábí pomocí našeho 
programu CDSM designer. Knihu si zákaz-
ník kompletně navrhne sám za pomoci před-
nastavených šablon s rozmístěním obráz-
ků. Velkou výhodou programu je, že zákazník 

pracuje offl ine bez internetového připojení, 
práci si může průběžně ukládat a dokonce 
si již dokončený a odeslaný produkt může 
v budoucnu snadno znovu objednat.

Jak dlouho trvá výroba a dodání od 
chvíle, kdy zákazník zadá objednávku?
Standardní fotoknihy zpracujeme během 
7-10 pracovních dnů. Za příplatek dokážeme 
i expresní výrobu během 1-2 pracovních 
dnů. Výjimku tvoří šité fotoknihy, které díky 
složité výrobě vyrábíme a expedujeme 
podle časového harmonogramu, který je 
uveden na  našich stránkách. 

Nabízíte například i nějaké speciální 
slevy nebo akce na fotoknihy?
Slevové akce probíhají často, a to hlavně 
v období léta a Vánoc, kdy se fotoknihy 
stávají ideálním dárkem pro naše blízké. 
V tuto chvíli jsme  připravili i speciální akci pro 
Vaše čtenáře, kdy mohou získat fotoknihy se 
slevou až 66 % oproti standardním cenám.

-es-
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Aktuální program
naleznete na

www.hapteplice.cz

SETKÁNÍ V PRVNÍ ČTVRTI:  STŘEDA 10. 7. 2024 v 18:00
na téma:  Mišmaš fyzikálních demonstrací

POZOROVÁNÍ MĚSÍCE   ČTVRTEK 18. 7. 2024 ve 22:30
Kráter Pythagoras, Mons Rümker, Rima Galilaei a kráter Schickard

OTEVÍRACÍ DOBA
Hvězdárna
STŘEDA AŽ NEDĚLE  
od 13:00, 14:00, 15:00  
       16:00, 17:00
PÁTEK A SOBOTU 
také od  23:00

Planetárium
STŘEDA a NEDĚLE  
dle programu
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Aktuální program naleznete na www.hapteplice.cz

Vhodné pro děti od 6 let a rodiče 
pro pobavení i poučení.

3-2-1 START! 

Dobrodružný film o odvaze 
a vynalézavosti, kterou potřebujete, 
abyste se dostali do vesmíru 
a potom zase zpátky. 

Premiéra v neděli 7. 7. od 17 h
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ÚSTÍ
NAD LABEM

Kontakty: 
Mgr. Jiří Sedláček – ředitel, tel.: 724 567 549
Bc. Josef Doksanský, DiS – soc. pracovník, tel.: 724 667 686
Bc. Anna Vinická – sociální pracovník, tel.: 724 567 052

Rozcestí 788/4, 400 07  Ústí nad Labem
email:  klokanek.usti@fod.cz | www.klokanekusti.cz

 QR kod pro Váš 
příspěvek

sbírkový účet:
2401674574/2010

KLOKÁNEK

TeleTeleT fon pro krizový 
příjem dětí: 

724 567 028

       Díky Vám
můžeme pomáhat
       Díky Vám
můžeme pomáhat

Děkujeme za podporu �rmě



57

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Jste milovníky horských kol a adrenalinu? Pak přijďte o víkendu 24. a 25. srpna 
podpořit závodníky na mountain bikovou Velkou cenu Ústí UCI 3. Na zkušené 
závodníky tu čeká trať klikatící se parkem na Severní Terase, kde budou muset 
zdolat spoustu záludných překážek. Zazávodit si budou moct i ti nejmenší, a to na 
odrážedlech, své umění ale představí i veteráni 50+. Diváci se mohou těšit nejen 
na skvělý závodní víkend, ale také na bohatý doprovodný program. O závodu 
jsem si povídali s jeho ředitelem Janem Váchou. 

MTB VÍKEND V ÚSTÍ 
BUDE SKVĚLOU 
PODÍVANOU
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Na závodníky čeká trať “parkového” 
stylu. Co to znamená a kudy trať povede?
Trať povede na území parku na Severní 
Terase, vedle sektorového centra.

Mezi překážkami na trati bude například 
i tobogán… Jaké další záludnosti na 
závodníky čekají?
Na trati bude vybudováno několik tech-
nických sekcí, různé skoky, dropy atd.

V jakých kategoriích se bude závodit?
Bude se startovat od nejmenších závodníků 
- odrážedla, až po padesátileté veterány. 
Celkem je cca 20 kategorií.

Závod bude jistě atraktivní i pro diváky. 
Máte vytipovaná nějaká místa, odkud 
bude nejatraktivnější výhled na trať?
Tato trať bude namotaná defacto na pětníku, 
a od zázemí závodu bude prakticky vidět na 
celou trať.

Je pro diváky připraven i nějaký dopro-
vodný program?
Ano, doprovodný program bude bohatý. 
Například: trialová show, malování na obli-
čej, dětská skluzavka a mnoho dalšího.

Koho uvidíme na trialové show?
 Biketrialová show bude v podání Tomáše 
“Žoržo” Eibla.  

V pátek 23.8. bude trať otevřena pro 
trénink... Sjedete si ji i Vy?
V pátek bude trať otevřena pouze pro 
závodníky, já si jí projedu několikrát během 
její stavby.

Jaké byly pro Vás jako pro ředitele závodu 
největší výzvy při jeho organizaci?
Mezinárodní závod pod hlavičkou UCI je 
pro mě jedna velká výzva. Nejnáročnější 
je samozřejmě sehnat dostatek fi nančních 
prostředků.                                                               -es-
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TRMICKÁ DESÍTKA
Z A P Ř E M Y S L E M O R Á Č E M

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 KM

SOBOTA
7. ZÁŘÍ 2024

11:00

PROPOZICE A REGISTRACE NA
WWW.TRMICKADESITKA.CZ

TRMICE - STADICE
KRÁLOVSKÉ POLE A ZPĚT



Celotělový trénink pro profesionály nyní může pomoci i vám zpevnit svaly a zhubnout. 
Řeč je o cvičení EMS, což je elektrická stimulace svalů, která je velmi intenzivní. V jednom 
okamžiku pracuje až 95% svalů ve vašem těle, i těch nejhlubších. K pozitivním změnám 
stačí, abyste tento trénink absolvovali jen 1x týdně na 20 minut. Přijďte si cvičení 
vyzkoušet do ústecké Dvacetiminutovky. 

EMS: CVIČTE 
JAKO PROFESIONÁL

V případě elektrické stimulace jde o slabé 
elektrické impulzy, které se používají ve 
zdravotnictví při elektroléčbě. Lékaři využívají 
stimulaci lokálně na problematických částech 
těla, ale v EMS studiu se jedná o celotělový 
silový trénink. Na trénink si nemusíte 
nic brát, na místě dostanete speciální 
sportovní oblečení se speciální vestou s pásy 
a elektrodami. Trénink je zcela komplexní. 
95% svalů pracuje 85x za vteřinu, intenzita 
impulsů je vždy upravována dle potřeb 
každého klienta. Klient provádí ve stoje lehké 
pohyby, jde o zatínání svalů v různých pozicích. 
Dělají se různé úklony, záklony apod. Ke 
cvičení se nepoužívá žádná další zátěž, tudíž 
není zatížen pohybový aparát. Proto je trénink 
vhodný i pro klienty v rekonvalescenci 
či seniory. Trenér se klientovi individuálně 
věnuje. Trénink může být nejen silový, ale 
i relaxační, rehabilitační pro uvolnění svalů. 
Vzhledem k vysoké intenzitě tréninku 
se doporučuje cvičit pouze 1x týdně 20 
minut. Pak potřebují svaly regenerovat. 
Dvacetiminutovka je tak vhodná i pro časově 

vytížené klienty. A jaký má cvičení efekt? 
EMS je nejrychlejší způsob, jak dostat tělo 
do kondice, odstranit svalové nerovnováhy 
a zhubnout. Celé tělo se rovnoměrně zpevní 
a vytvaruje. Po prvních lekcích člověk pozoruje 
změny při obyčejných úkonech, při kterých 
silnější svaly využije. Chodí vzpřímeně, lépe 
do schodů, snáze zvedá těžší předměty, má 
větší sílu při jiných sportech, zvyšuje výkon. 
Dochází ke zpevnění všech svalů. EMS velmi 
účinně odstraňuje bolesti zad a extrémně 
zpevňuje střed těla. Pokud chce klient 
zdravě zhubnout, EMS studio navrhne 
vhodnou kombinaci trénink-strava v po-
radně. Při cvičení se nevylučuje kyselina 
mléčná, mohou trénovat i kojící matky
a celkově ženy i muži od 16 do 100 let.

Vyzkoušejte EMS. Zaregistrujte se na 
www.dvacetiminutovka.cz, uplatněte 
voucher a zarezervujte si termín své první 
zkušební návštěvy v  délce 60 minut. 
Zkušební vstup získáte uplatněním
kódu voucheru „ZDFPBZ“.           -es-
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NÁBORY DĚTÍ 5-9 LET

ZAHAJUJEME

ÚTERÝ 3. září 2024ÚTERÝ 3. září 2024
PLAVECKÁ HALA KLÍŠE / ROČNÍKY 2019 – 2015 (5-9 LET)PLAVECKÁ HALA KLÍŠE / ROČNÍKY 2019 – 2015 (5-9 LET)

ÚSTECKÁ AKADEMIE PLAVECKÝCH SPORTŮ Z.S. VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKÝM PLAVECKÝM 
KLUBEM ÚSTÍ NAD LABEM Z.S. A PK CHEMIČKOU ÚSTÍ NAD LABEM Z.S. POŘÁDÁ NÁBORY DĚTÍ 
OD 5 DO 9 LET. NÁBORY BUDOU PROBÍHAT CELÉ ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2024 NA PLAVECKÉ HALE KLÍŠE.

PLAVECKÁ HALA KLÍŠE, U KOUPALIŠTĚ 575/11, ÚSTÍ NAD LABEMPLAVECKÁ HALA KLÍŠE, U KOUPALIŠTĚ 575/11, ÚSTÍ NAD LABEM
ÚTERÝ A ČTVRTEK / 16:30 – 17:15 HOD., 17:45 – 18:30 HOD.ÚTERÝ A ČTVRTEK / 16:30 – 17:15 HOD., 17:45 – 18:30 HOD.
NA SPOLUPRÁCI S VÁMI A VAŠIMI DĚTMI SE TĚŠÍ TÝM ZKUŠENÝCH TRENÉRŮ
S MNOHALETOU PRAXÍ A VÝBORNÝMI VÝSLEDKY

KONTAKT: 602 450 366, 605 909 716KONTAKT: 602 450 366, 605 909 716

PŘIDEJ SE K NÁM!PŘIDEJ SE K NÁM!

NA SPOLUPRÁCI S VÁMI A VAŠIMI DĚTMI SE TĚŠÍ TÝM ZKUŠENÝCH TRENÉRŮ
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Rádi byste přihlásili své dítko na nějaký sport, ale nevíte na jaký? Pak je tu pro vás 
Bogi. Je to jediná přípravka, kde si mohou malí sportovci vyzkoušet různé sporty 
s vedením profesionálních trenérů, získat tak celistvou průpravu a své hlavní 
sportovní zaměření si vybrat až později. Více nám prozradil zakladatel přípravky 
Mgr. Patrik Zeman. 

BOGI SPORT: 

DĚTI U NÁS PROJDOU 
CELOU ŠKÁLOU SPORTŮ

Bogi Sport je jedinou přípravkou pro 
děti, která se nespecializuje pouze na 
jeden sport. Jaký je tedy váš koncept?
Naším cílem je provést dítě v průběhu roku 
celou škálou sportů - míčové sporty, atletika, 
gymnastika, bojové sporty, plavání, bruslení, 
tancování a další. U každého dítěte chceme 
rozvíjet pozitivní vztah ke sportu již od 
raného dětství. Děti mohou naši přípravku 
navštěvovat 2x či 1x v týdnu. Trénujeme 
v tělocvičně, ale v teplejších měsících máme 
k dispozici i venkovní sportovní hřiště. 
Kromě pravidelných tréninků několikrát do 
roka organizujeme i tématické sportovní 
akce, na které mohou přijít všichni BOGI 
sportovci s rodiči, kamarády a užít si 
sportovní dopoledne či odpoledne, na kte-
rém nechybí ani nafukovací hrady. 

V jakém věkovém rozmezí mohou děti 
Bogi navštěvovat?
Od 4 až do 12 let.

Umíte poradit s tím, v jakém konkrétním 
sportu by se po absolvování přípravky 
mohly děti dále rozvíjet?
Ano, na základě toho, že k nám malý 
sportovec bude docházet, můžeme říct, 

jakým směrem by se mohl rozvíjet. Můžeme 
vyhodnotit, zda se hodí více na týmový 
či individuální sport a rodičům nastínit 
i několik konkrétních sportů. 

Pořádáte i letní a příměstské tábory, je 
to tak?
Každé letní prázdniny pořádáme BOGI 
summer camp, což je pobytový sportovní 
tábor v městečku Zákupy, který je dlouhý 
jeden týden a malí sportovci jsou ubytováni 
v penzionu v jehož okolí se nachází 
rozmanité sportovní vyžití. Dále pořádáme 
i příměstské tábory v červenci a srpnu. Vždy 
od pondělí do pátku - zde se také děti mohou 
setkat s nabitým a zábavným programem. 
Zapojujeme výuku angličtiny hravou formou, 
výlety do okolí a přírody, celotáborové hry 
a ve slunečných dnech navštívíme i koupa-
liště, kde nechybí vodní bitvy. 

Jak a kde se k vám mohou malí sportovci 
přihlásit?
Děti se k nám mohou přihlásit pro-
střednictvím našich webových stránek, kde 
podají předběžnou přihlášku a my se jim na 
základě toho ozveme a domluvíme s nimi 
veškeré podrobnosti.                                        -es-
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Vláďo, Ty jsi hrál celý život volejbal. Co Tě 
přivedlo k discgolfu? 
My jsme si se ženou nejdřív jen rádi házeli 
talířem pro zábavu třeba na pláži nebo 
v parku. Discgolf jako sport jsme pak 
poprvé poznali na otevírání Milady, kam 
mladý pár přivezl přenosný koš a my 
jsme si vyzkoušeli, jak to návykově cinká, 
když disk dopadne tam, kam má:-) V létě 
jsme potom jeli na dovolenou do Kadaně 
a zjistili jsme, že tam zrovna mají velké 
hřiště. Poprvé jsme si ho celé odehráli 
a totálně jsme tomu propadli. Rozjelo se to 

tak, že žena ještě v den porodu hrála discgolf 
a v šestinedělí kojila na hřišti. Naše děti měly 
v porodnici v ruce dřív discgolfový talíř než 
dudlík. Je to zhruba sedm let, co hrajeme. 
Nejdřív jsem začal sledovat na internetu 
americké turnaje, protože právě z Ameriky 
tenhle sport pochází. Začal jsem zjišťovat, 
kde se hraje tady v okolí. V té době zrovna 
vznikal ústecký klub DGC Albium. Objevili 
jsme super komunitu. Od té doby jezdíme 
na dovolenou pouze tam, kde se dá hrát. 
Discgolf je vhodný úplně pro všechny 
věkové kategorie, takže jeho výhodou je, 

68

Už jste slyšeli o tomhle sportu? Na rozdíl od klasického golfu k němu nepotřebujete 
žádné drahé vybavení. Naopak. Pro začátek vám klidně stačí obyčejný létající talíř. Navíc 
dvě discgolfová hřiště máme přímo v Ústí nad Labem a jsou pro každého přístupná 
zdarma. Jedno z nich najdete u ulice Tolstého na Střekově a to druhé na Severní Terase 
pod ulicí Mezní. My jsme se na tom druhém zmíněném sešli s nadšeným hráčem 
discgolfu Vladislavem Moníkem. 

POJĎTE SI ZAHRÁT 
DISCGOLF! 
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narozdíl od volejbalu nebo nohejbalu, který 
jsem hrál, že můžete trávit čas společně  
s rodinou a hrát všichni. 

Jaká jsou pravidla discgolfu? 
Pravidla jsou obdobná jako u golfu. 
Disk hodíte z odpaliště směrem na cíl, 
kterým je vyvýšený kovový koš ověšený 
řetízky, kterému se také říká jamka. 
Vždy pokračujete z místa, kam vám disk 
dopadl. Vítězí ten, který překoná hřiště s co 
nejmenším počtem hodů. Hřiště může být 
náročnější kvůli terénu. Tady na Severce je 

okolo hodně stromů. Vyšší tráva vás občas 
potrápí při hledání disku. Ale pro začátečníky 
je to tu určitě vhodnější než na Střekově, kde 
je terén víc kopcovitý. Discgolf můžete hrát 
samozřejmě i s obyčejným diskem, ale je 
lepší mít discgolfový talíř, který se dnes dá 
sehnat i za tři stovky. Když už hrajete trochu 
více, tak můžete vyzkoušet i různé druhy 
disků, které se mění podle hodu stejně 
jako u golfu hole. Záleží na jejich tvaru  
a druhu plastu, ze kterého jsou vyrobené. 
Zjednodušeně - některé létají pomaleji  
a rovně, a jsou tak vhodnější na dohazování. 
Jiné jsou naopak rychlé a umí létat daleko. 
Na běžných hřištích už se pak nic neplatí.

Pokud by si chtěl někdo nechat se hrou 
poradit, může se na váš klub obrátit? 
Určitě. Každý si nás může najít na webu 
nebo na Facebooku pod označením DGC 
Albium. Je to klub, kde jsou hráči z celých 
severních Čech. Je nás zhruba padesát. 
Vytvořili jsme ústeckou discgolfovou ligu. 
Děláme ale i turnaje nebo tréninky pro 
začátečníky. Také máme projekt Discgolf do 
škol, v rámci kterého pořádáme turnaje pro 
žáky a učitelské akademie. Máme i vlastní 
mobilní koše, takže nehrajeme jenom 
na pevných hřištích, ale vybíráme si další 
zajímavé lokality, kde by se mohlo hezky 
hrát. Už se neomezujeme ani počasím.  
My jako nadšenci jsme schopni si jít zahrát 
i na sněhu. A loni jsme poprvé začali dělat 
i noční turnaje. S městem se domluvíme, 
že nám zhasne část parku, dáme si na koše 
světla a používáme disky, které se dají 
nasvítit UV lampou. Hráči se vždycky ověší 
různými světélky a je to sranda. Zajímavé 
je to i z hráčského pohledu, protože ve tmě 
se vám vzdálenosti odhadují úplně jinak. 
Tyhle turnaje pořádáme hlavně na podzim. 
Tak v létě můžete potrénovat a pak se přijďte 
zúčastnit:-) 

Děkujeme za rozhovor.                                 -lv-
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Jsi student, čerstvý absolvent nebo prostě někdo s elánem a chutí do práce? 
Máš smysl pro zodpovědnost, pro humor a nebojíš se u práce použít hlavu?
Jsi komunikativní a rád se bavíš s lidmi?
Jsi týmový hráč a pomůžeš kdy je potřeba?

Možnost dlouhodobé spolupráce
Přátelskou atmosféru
Bonusy za nápady a inovace

Školení a rozvoj
Stravenkový paušál
25 dní dovolené

Rozmazlovat a hýčkat naše návštěvníky, aby se cítili „jako na dovolené“
Udržovat pořádek, aby všechno zářilo stejně jako Tvůj úsměv
Spolupracovat s týmem, protože bez pořádného kolektivu to nejde

Nevadí! Všechno Ti vysvětlíme a naučíme Tě vše, co budeš potřebovat. 
Stačí mít chuť se učit a nebát se nových výzev!

Pokud myslíš, že na to máš, nebo potřebuješ změnu pošli nám životopis
na email info@aquaparkdecin.cz
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www.pakove-dreziny.cz

13. 
ROČNÍK 
MEZINÁRODNÍHO MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY V JÍZDĚ 
PÁKOVÝCH DREZÍN - MMCRPD

24.8.2024
Hálkova ulice od 10:00 ZÁVOD SE USKUTEČNÍ 

V AREÁLU ČESKO–SASKÝCH 
PŘÍSTAVŮ S.R.O. DĚČÍN.



Dubice, místní část České Lípy, se může chlubit novým moderním koupalištěm, které 
jistě potěšilo nejen děti, ale  i dospělé. Pojme až 850 návštěvníků, do bazénů se vejde 
přes 300 plavců. Slavnostní otevření proběhlo v sobotu 1. června ve velkém stylu. Na dni 
otevřených dveří byl připraven celodenní doprovodný program.

ČESKÁ LÍPA VĚNOVALA 
DĚTEM NOVÉ KOUPALIŠTĚ

Moderní nerezové bazény, nové šatny, 
brouzdaliště, elegantní lehátka, tobogán 
a tři skluzavky, dvě plavecké dráhy, 
vodní prvky a občerstvení. To vše čeká na 
návštěvníky koupaliště v Dubici. „Plavčící 
jsou na dvou stanovištích. Také tu máme 
dokonalý kamerový systém, který vidí 
do všech bazénů na všechna úskalí, kde 
je nějaký potenciální problém,“ uvedl 
Jaroslav Češka, ředitel p. o. Sport, a prozradil, 
že je pro Sport Česká Lípa správa koupaliště 
novou výzvou. Z pohledu provozu je venkovní 
bazén specifi cký - narozdíl od vnitřních 
bazénů se liší zejména komplikovanější 
péčí o vodu, která vyžaduje odborně 
zdatný personál. „V rozsáhlém přírodním 
areálu však není nové jen koupaliště. 
Vybudovali jsme také nové chodníky, 
veřejné osvětlení, na pláži je navezený 
nový písek. Na louce za oploceným 
areálem jsme zbourali staré sociálky 
i nevzhledný altán. Opravené jsou rovněž 

jednotlivé překážky na minigolfu,“
přibližuje Jitka Volfová, starostka České Lípy. 
Na přírodní nádrži v areálu pak již několik 
let úspěšně funguje vlek na vodní lyže. 
Ke koupališti pohodlně dojedete autem, 
autobusem a do budoucna by sem měla 
vést i cyklostezka. Areál koupaliště má velký 
potenciál. Časem by zde mohlo vzniknout 
například beachvolejbalové hřiště, v plánu 
je i stání pro karavany. Celodenní vstupné 
pro dospělého vyjde v hlavní sezoně na 
150 korun. Pro seniory, studenty a děti jsou 
připraveny zvýhodněné ceny. K dispozici jsou 
i vstupenky na odpoledne, permanentky či 
skupinové a rodinné vstupné.

Kompletní ceník 
a aktuální zaplnění 
areálu najdete na 

www.sportlipa.cz/venkovni-koupaliste-dubice
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Za nejníže... (TAJENKA), postavený na ostrohu nad soutokem Labe a Ploučnice. Dnes je zcela 
přestavěn na barokní zámek, zdevastovaný pobytem sovětských vojáků v letech 1968 - 1990.

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky. Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů 
poskytnutých v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher.

KAM PO ČESKU, ČERVEN 2024
ABSOLUTNÍ REKORD ODPOVĚDÍ NA SOUTĚŽE
Celkem došlo 7 480 odpovědí | 7 352 z internetu | 128 dopisů | 
z toho 4 465 žen a 3 015 mužů.

Edice ČT
otázka: Ve kterém městě žili od roku 2000 v medvě-
dáriu tři známí medvědi Vojta, Kuba a Matěj, s nimiž 
Václav Chaloupek natočil Večerníček Méďové?
odpověď: c) v Berouně

soutěžilo: 484 čtenářů; 432 správně, 52 špatně
výherci: Růžena Vodičková, Všesulov; Hana Kaloudová, 
Ostrava; Veronika Marvanová, Ústí nad Labem

Křížovka
tajenka: …použití litiny v architektuře.
soutěžilo: 431 čtenářů; 422 správně, 9 špatně

výherci: Vladimír Štoček, Nový Bydžov; Michal Husek, 
Bučovice; Marie Brožíková, Sokolov

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: a)
soutěžilo: 402 čtenářů; 293 správně, 109 špatně

výherci: Martina Růžičková, Hulín; Vlasta Smejkalová, 
Jihlava; Pavel Kunst, Česká Lípa

Tip na skvělý výlet za každého počasí nebo 
letní dovolenou na poslední chvíli
odpověď: c), c), b)
soutěžilo: 397 čtenářů; 359 správně, 38 špatně
výherci: Ludmila Hlohová, Opatovice; Eva Bernardová, 
Šluknov; Jiří Hanzlík, Šumperk; Libuše Honzíková, 

Heřmanův Městec; Sylvie Ondráčková, Brno -Černovice; 
Monika Kučabová, Světlá nad Sázavou; Světlana Velano-
vá, Ústí nad Labem; Gabriela Vitvarová, Smržovka; Jana 
Březinová, Praha 9 – Prosek; Daniel Štecher, Opařany

Za hrou a zábavou do Českého lesa – Domažlice a okolí
odpověď: c), a), b)
soutěžilo: 502 čtenářů;497 správně, 5 špatně

výherci: Lubomír Zoubek, Brno; Martina Vlaháčová, Ústí 
nad Labem; Kamil Bureš, Bohumín

Vezměte děti na výlet do Dačic
odpověď: c), a), b)
soutěžilo: 488 čtenářů; 425 správně, 63 špatně
výherci: Dagmar Bočková, Brno; Klára Hladíková, 
Praha 3; Petra Nováčková, Žďár nad Sázavou; Jana 

Hanzelková, Nový Jičín; Jan Fránek, Hulín; Luďka 
Abuzaradová, Tuřany u Slaného; Petr Hanzelka, Nový 
Jičín – Bludovice; František Janota, Vsetín; Bedřiška 
Šamšová, Praha 5; Oldřich Černý, Kraslice

Pardubický kraj – Poznávej a hraj
odpověď: a), a), b)
soutěžilo: 482 čtenářů; 480 správně, 2 špatně
výherci: Inka Babáková, Hradec Králové; Jana Palmová, 
Čestice; Veronika Naušová, Plzeň; Vladislav Hýbl, Rýma-

řov; Marie Kincová, Znojmo; Alena Kaczorowská, Třinec; 
Zdenka Podaná, Hlinsko; Roman Petřek, Nový Jičín; Lucia 
Bizoňová, Kostice; Zdenka Tyrpeklová, Plasy

Unikátní podívaná i zajímavé příběhy pro malé i velké
odpověď: Smetana
soutěžilo: 480 čtenářů; 480 správně
výherci: Vladimír Vodička, Všesulov; Alena Černínová, 
Ostrava -Poruba; Jaroslava Nováková, Sázava – Černé 

Budy; Svatava Zemková, Strážnice; Renáta Doležalová, 
Šumperk; Věra Adamová, Vyškov; Jiřina Perutíková, 
Palkovice; Božena Stahlová, Zborovice; Milan Marko, 
Ružomberok

Po stopách mělnických pověstí
odpověď: b), a), b)
soutěžilo: 518 čtenářů; 469 správně, 49 špatně
výherci: Leona Burýšková, Zlín; Petr Albrecht, Jaroměř; 
Milan Jedlička, Újezd u Brna; Jiří Hudeček, Toužim; 

Jaroslava Tomešová, Zábřeh; Jaromír Bajer, Hronov; 
Božena Čiháková, Chotěboř; Zdena Jeníčová, Chlumec 
nad Cidlinou; Vladimír Fiala, Praha 8; Šárka Václavíková, 
Ostrava

Za drakem, minerálkou a pevnostmi do Bělovsi v Náchodě
odpověď: c), a), b)
soutěžilo: 487 čtenářů; 482 správně, 5 špatně
výherci: Milena Rohlenová, Dobruška; Kateřina 
Niewold, Strážnice; Monika Mařáková, Uherský Brod; 

Maria Čerchová, Ostrava; Jiří Segeťa, Kopřivnice; Verča 
Libichová, Ústí nad Labem; Daniel Klůc, Chrast; Vlastimil 
Petřek, Nový Jičín; Jiří Manďák, Ostrava -Dubina; Adéla 
Bizoňová, Kostice

Léto s dětmi v Pardubicích
odpověď: b), b), a)
soutěžilo: 483 čtenářů; 446 správně, 37 špatně
výherci: Eva Greplová, Hřibojedy; Hana Chládková, 
Jindřichův Hradec; Marcela Jančíková, Postupice; Dana 

Dvořáčková, Česká Skalice; Alena Husková, Bučovice; 
Radomíra Tichá, Rumburk; Oldřich Roubek, Chýnov; 
Eva Květoňová, Praha 9; Milan Vik, Jablonec nad Nisou; 
Jaroslav Bizoň, Kostice

Příbram pro všechny
odpověď: b), c), a)
soutěžilo: 464 čtenářů; 374 správně, 90 špatně
výherci: Lenka Kovandová, Benátky nad Jizerou; Renáta 
Žáčková, Světlá nad Sázavou; Kateřina Maryšková, 

Hrádek nad Nisou; Miroslav Prášil, Liberec; Alena 
Sedlmaierová, Děčín 3; Marie Fárová, Louny; Petr Čaloun, 
České Budějovice; Pavel Dostál, Plzeň; Jiřina Šmerdová, 
Znojmo; Marie Jirků, Pacov

Kam na výlet s dětmi? Do Spáleného Poříčí!
odpověď: b), a), a)
soutěžilo: 488 čtenářů; 473 správně, 15 špatně
výherci: Pavel Horký, Karviná; Lenka Krentíková, Kadaň; 
Tereza Horká, Náchod; Jana Načeradská, Suchdol; Anna 

Kučeríková, Okříšky; Martina Marková, Zbýšov; Olga 
Bajerová, Mnichovo Hradiště; Jana Křížová, Brno; Jiří 
Strnad, Meziříčko; Patrik Helis, Vsetín

Hmyzáci aneb společenský život hmyzu v Táboře
odpověď: b), a), a)
soutěžilo: 453 čtenářů; 400 správně, 53 špatně
výherci: Tereza Kajáková, Chomutov; Petr Bergman, 
Česká Lípa; Tomáš Kares, Plzeň; Marie Zapletalová, 

Jaroměřice; Jana Kapustová, Vodňany; Renata Kodýtko-
vá, Pardubice; Lucie Merhautová, Zlín; Tereza Antošová, 
Kdyně; Lucie Kejmarová, Stochov; Petr Kolařík, Liberec

Prozkoumejte s dětmi Třebíč
odpověď: a), a), a)
soutěžilo: 441 čtenářů; 280 správně, 161 špatně
výherci: Roman Kopřiva, Brno; Alena Povýšilová, 
Praha 6 – Řepy; Vlasta Kučeríková, Okříšky; Filip Masri, 

Jesenice; Alena Řehořová, Doksy; Alena Rousková, Česká 
Skalice; Miloš Řehoř, Doksy; Anna Janošková, Velká 
nad Veličkou; Zuzana Votroubková, Brťov -Jeneč; Marie 
Jurčíková, Holešov

Zbiroh dětem
odpověď: c), c), c)
soutěžilo: 449 čtenářů; 435 správně, 14 špatně
výherci: Květoslava Krajčová, Opava; Petr Kolínský, 
Hradec Králové; Hana Houšková, České Budějovice; 

Jaromíra Růžičková, Kroměříž; Miroslava Volfová, Zdice; 
Tomáš Čajka, Ostrava -Zábřeh; Jana Kubánková, Praha 4; 
Eva Kubenová, Lanškroun; Anežka Jelínková, Velichovky; 
Naďa Radiměřská, Olomučany

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 10. srpna z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované vydavatelstvím KAM po Česku.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Náchod. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání červen 2024

Městské informační centrum NáchodMasarykovo nám. 1
547 01 Náchod

Luděk Sládek
šéfredaktor

a) hrad Svojanov
b) hrad Kunětická hora
c) hrad Střekov

Poznáte místo na obrázku?

40| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy
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TIP NA VÝLET

ZA PARÁDNÍ 
KOUPAČKOU DO 
ČESKÉ KAMENICE

Že je Česká Kamenice populární pro své 
výlety a kulturní akce není potřeba opakovat, 
ale že má jedinečné koupaliště, to už ví opra-
vdu málokdo. Nachází se pouze 700 metrů 
od historického náměstí a honosí se oprav-
du křišťálovou, průzračně modrou vodou. 
Na koupališti město vybudovalo dřevěné 
sluneční terasy pro ty, kdo se rádi opalují, při-
pravuje se také písečná tropická pláž. Zahrát si 
tu můžete ping-pong nebo zaházet cornhole. 
Na koupališti je i nové moderní bistro, kde 
nečekejte umaštěný langoš ale americké hot 
dogy a letní cocktaily. U bistra se také pořádají 
pravidelné hudební akce, můžete sem zajít 
třeba i na pondělní “Kvízy na koupáku” a tro-
chu tak potrápit mozkové závity. Bistro velmi 
rádi využívají turisté, protože vstup do něj je 

i mimo koupaliště. A tak ti, kteří se jdou 
podívat na českokamenické vyhlídky nebo 
oblíbené mlýnky, se nyní mohou i příjemně 
zchladit, protože koupaliště v České Kamenici 
je nejen krásné ale i levné. Celodenní vstupné 
je pro dospělé 70 Kč, pro děti jen 35 Kč. 
Sezónní permanentka je za 770 Kč, pro děti 
a seniory 400 Kč a držitel obdrží slevu 10 % na 
občerstvení v bistru.                                               -zja, es-

Nebaví vás jezdit se koupat na stále stejná místa a rádi objevujete novinky? 
Pak přijměte pozvání na městské koupaliště do České Kamenice ještě před tím, 
než jej objeví davy. Azurová voda uprostřed zeleně, super bistro i spousta akcí, 
to vše tu na vás čeká. 

více info zde
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


